
Pracovní skupiny ČFES
PRACOVNÍ DEN, PRAHA, 14.4.2015



Pracovní skupiny

Comparative effectivness

Value based pricing



Výsledky 

Předloženy na pracovní schůzi ČFES dne 
30.9.2014 v Praze

Publikovány jako poster na ISPOR







skóre hodnotitele předem stanovené váhy násobek skóre a váhy

PARAMETR SKÓRE VÁHA normovaná Výsledné skóre

účinnost 2,8 0,22 0,62

bezpečnost 1,8 0,17 0,31

dopad na rozpočet 2 0,17 0,33

závažnost onemocnění 2 0,12 0,25

nákladová efektivita 1 0,19 0,19

unmet need 2,6 0,12 0,32

součet 1,00 2,02

Získané skóre v  % 67,44%



0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

účinnost bezpečnost dopad na rozpočet závažnost
onemocnění

nákladová
efektivita

unmet need

Přípravek 1 Přípravek 2 Přípravek 3 Přípravek 4 Přípravek 5



0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

Přípravek 2 Přípravek 1 Přípravek 5 Přípravek 3 Přípravek 4

50,18%

55,52%
58,41%

67,85%

81,00%



Závěr
Principy comparative effectivness a value based pricing, které byly 
formulovány pracovními skupinami, byly použity pro MCDA a ukázaly 
se jako použitelné

MCDA je metoda, která zasluhuje další rozpracování 


